
  

Protokół Nr 11.2016

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 17 czerwca  2016r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach 

Cerkiewnych.

 Stan rady - 15

Obecni radni – 15

Radni Rady Gminy obecni na sesji :

(zgodnie z listą obecności)

1.Czykwin Mikołaj

2.Misiejuk Włodzimierz

3.Czmiel Jan

4.Karpiuk Jerzy

5.Kot Michał

6.Kendyś Wiktor

7.Oksentiuk Nina

8.Rybak Mikołaj

9.Szimoniuk Walentyna

10.Szymaniuk Irena

11.Mikulicz Leon

12.Karpiuk Andrzej

13.Korch Wieczysław

14.Leoniuk Mikołaja

15.Holonko Mikołaj

Ponadto w sesji udział wzięli :

 1. Leon Małaszewski – Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne

 2. Mikołaj Ławrynowicz – Sekretarz Gminy Dubicze Cerkiewne



 3. Anna Kulik – Skarbnik Gminy Dubicze Cerkiewne

4. Mikołaj Janowski - Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego

oraz sołtysi wsi:

1. Halina Boguń

2.Tomasz Sajewicz.         

3. Maria Niczyporuk

            Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 12.00 otworzył 11  zwyczajną Sesję 

Rady  Gminy.  Stwierdził  obecność  15  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych 

uchwał.  Przywitał  zaproszonych  gości,  Wójta  Gminy,  radnych,  sołtysów  oraz  wszystkich 

pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i pozostałych osób uczestniczących w 

obradach stanowią załącznik do protokołu).

Do punktu 2

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karpiuk odczytał   porządek obrad :

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1)  ustalenia  planu  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  oraz  oddziałów  przedszkolnych  w 
publicznych szkołach prowadzonych przez Gminę Dubicze Cerkiewne.

2) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Krągłe  Gmina Dubicze Cerkiewne 
dotyczących  zmiany  nazwy miejscowości.

3)  programu opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na 
terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2016 roku

4)  zmiany  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 
Dubiczach Cerkiewnych.

5) zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2016-2033.

7)  wyrażenia  zgody  na  zbycie  w  drodze  bezprzetargowej  i  udzielenia  bonifikaty  na  sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dubicze Cerkiewne położonej w obrębie wsi Dubicze 
Cerkiewne gm .Dubicze Cerkiewne.



 
8)  wyrażenia  zgody  na  zbycie  w  drodze  bezprzetargowej  i  udzielenia  bonifikaty  na  sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dubicze Cerkiewne położonej w obrębie wsi Dubicze 
Cerkiewne gm. Dubicze Cerkiewne.

9) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

10) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.

   

7.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

8.   Sprawy różne.

9. Zamknięcie 11 Sesji Rady Gminy

Przewodniczący  Rady   zwrócił  się  do  Rady  Gminy   o  zgłaszanie  ewentualnych  wniosków  i 

propozycji  zmian  lub  poprawek  do  porządku  obrad.  Radni  nie  zgłosili  uwag.

 Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  (15  obecnych,  15  głosów  „za”)  przyjęła 

powyższy porządek obrad.

Do punktu 3

            Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na 

stoliku protokolanta. Stwierdził on, że jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub 

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty.

Do punktu 4

           Wójt Gminy udzielił informacji  z działalności między sesjami (informacja stanowi załącznik 

do protokołu ).

     

Do punktu 5

Wniosek Pana Wiktora Kendyś radnego wsi Starzyna w sprawie:

- kiedy wybudowany zostanie wodociąg w Starzynie

- kiedy będzie oświetlenie uliczne w Krągłym

Wniosek Pana  Wiaczesława Korch radnego wsi Witowo w sprawie:

- wykonanie dwóch przepustów na kanale Długi Bród - Witowo

- zaplanować budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w świetlicy wiejskiej w Witowie

- sprawdzić basen ppoż w Witowie



Wniosek Pana Jana Czmiela radnego wsi Jelonka w sprawie:

- sprzątanie i ogrodzenie żwirowni

- wycięcie dwóch lip przy skręcie na tzw. drogę „Krakowską”

- zlikwidować wysypisko śmieci przy Czechach Orlańskich

- poinformować Zarząd Dróg Wojewódzkich, że przy obkaszaniu drogi wojewódzkiej ciężki sprzęt 
wjeżdża na pola ze zbożem

Wniosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Długi Bród w sprawie:

- załatanie 3 dziur na drodze powiatowej przy znaku w miejscowości  Długi Bród 

- wyprofilować pobocza drogę asfaltowej Zabagonie - Wiluki

- wyciąć suche topole przy drogach powiatowych

-  oczyścić  wyjazd  z  drogi  gminnej  na  powiatową  (Witowo  -  Długi  Bród)  poprzez  wycięcie 
czeremchy

Wniosek Pana Mikołaja Holonko radnego wsi Jagodniki w sprawie:

- wyrównać drogę „Morgowaja” oraz Jagodniki - Orzeszkowo

- postawić znak z ograniczeniem tonażowym na drodze Dubicze Osoczne - Jagodniki

Wniosek Pana Mikołaja Leoniuka radnego wsi Rutka w sprawie:

- naprawić drogę w kierunku byłego wysypiska śmieci w miejscowości Rutka

- naprawić zawalone przepusty w miejscowości Rutka

- obkosić i odkrzaczyć drogę ukośną 

Wniosek Pana Michała Kot radnego wsi Istok  w sprawie:

- naprawić skrzyżowanie w Istoku

Wniosek Pana Jerzego Karpiuka radnego wsi Werstok  w sprawie:

- obkosić i wyrównać drogi gminne

- wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków przy świetlicy w Wojnówce 

Wniosek Pana Włodzimierza Misiejuka radnego wsi Dubicze Cerkiewne w sprawie:

- naprawy drogi zagumiennej w Dubiczach Cerkiewnych

-  intensywne  wykorzystywanie  boiska  w  szkole  przez  młodzież  pozaszkolną  co  powoduje 
wysychanie trawy.

Głos  zabrał  Pan Mikołaj  Janowski  -  radny wojewódzki  .  Poinformował,  że  pracuje  obecnie  w 
Ośrodku  Doradztwa  Rolniczego  w  Hajnówce.  Zaprosił  mieszkańców  gminy  do  współpracy  z 
Ośrodkiem i korzystania z jego usług. Powiedział też, że najprawdopodobniej spółki wodne przejdą 
pod  kontrolę  gmin.  Radny  poinformował  też  ,  że  przyjęty  został  Plan  Transportowy  woj. 
Podlaskiego w ramach którego zaplanowano budowę dróg: Nowosady – Zabłudów, Zwodzieckie – 
Juszkowy Gród oraz Tarnopol- Siemianówka, która została przejęta od powiatu. Drogi Kleszczele - 
Siemiatycze i Hajnówka – Bielsk Podlaski planowane są do remontu po 2020r. Wyremontowane 
mają  też  być  tory  kolejowe  Hajnówka  –  Lewki,  Hajnówka  –  Białowieża  oraz  Nowosady  – 
Chryzanów- granica państwa. 



Do punktu 6

do ppkt. 1

Projekt uchwały w sprawie  ustalenia planu sieci szkół podstawowych i gimnazjów oraz oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach prowadzonych przez Gminę Dubicze Cerkiewne  został 
omówiony na komisji,  pytań nie zgłoszono, projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 11.86.2016

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 czerwca   2016 roku

w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  oraz  oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach prowadzonych przez Gminę Dubicze Cerkiewne.

do ppkt. 2

Projekt uchwały w sprawie  przeprowadzenia konsultacji  z mieszkańcami miejscowości Krągłe  
Gmina  Dubicze  Cerkiewne  dotyczących   zmiany   nazwy  miejscowości  został  omówiony  na 
komisji,  pytań nie zgłoszono, projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                         Uchwała nr 11.87.2016

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 czerwca   2016 roku

w sprawie   przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Krągłe  Gmina 

Dubicze Cerkiewne dotyczących  zmiany  nazwy miejscowości.

do ppkt.3



Projekt  uchwały  w  sprawie  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 

bezdomności  zwierząt  na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2016 roku został  omówiony na 

komisji,  pytań nie zgłoszono, projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 11.88.2016

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

     z dnia 17 czerwca   2016 roku

w sprawie programu  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2016 roku

dp ppkt.4

Projekt uchwały w sprawie  nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubiczach 
Cerkiewnych  został  omówiony na komisji,   pytań nie  zgłoszono,  projekt po odczytaniu  został 
poddany pod głosowanie.
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 11.89.2016

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

     z dnia 17 czerwca   2016 roku

w  sprawie   nadania  Statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dubiczach 
Cerkiewnych.

do ppkt.5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok omówiono na komisji, pytań nie 

zgłoszono, projekt uchwały odczytał przewodniczący i poddał pod głosowanie.



W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało -  15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. brakuje jednego 

głosu

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie  podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 11.90.2016

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

     z dnia 17 czerwca   2016 roku

                                   w sprawie   zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

do ppkt.6

Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne 

na  lata  2016-2033 omówiono  na  komisji,  pytań  nie  zgłoszono,  projekt  uchwały  odczytał 

przewodniczący i poddał pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało -  15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 11.91.2016

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

     z dnia 17 czerwca   2016 roku

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2016-

2033

do ppkt.7

Projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na  zbycie  w drodze  bezprzetargowej  i  udzielenia 

bonifikaty na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dubicze Cerkiewne położonej 

w  obrębie  wsi  Dubicze  Cerkiewne  gm  .Dubicze  Cerkiewne  omówiono  na  komisji,  pytań  nie 

zgłoszono, projekt uchwały odczytał przewodniczący i poddał pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało -  15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 11.92.2016

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

     z dnia 17 czerwca   2016 roku

               w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej i udzielenia 

bonifikaty  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Dubicze  Cerkiewne 

położonej w obrębie wsi Dubicze Cerkiewne gm .Dubicze Cerkiewne

do ppkt.8

w sprawie uchwalenia wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej i udzielenia bonifikaty 

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dubicze Cerkiewne położonej w obrębie 

wsi  Dubicze  Cerkiewne  gm  .Dubicze  Cerkiewne  omówiono  na  komisji,  pytań  nie  zgłoszono, 

projekt uchwały odczytał przewodniczący i poddał pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało -  15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 11.93.2016

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

     z dnia 17 czerwca   2016 roku

            w sprawie  wyrażenia  zgody na zbycie  w drodze bezprzetargowej i  udzielenia 

bonifikaty  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Dubicze  Cerkiewne 

położonej w obrębie wsi Dubicze Cerkiewne gm .Dubicze Cerkiewne

do ppkt. 9

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 



Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie sprawozdania finansowego 

oraz  sprawozdania  z  wykonania  budżetu.  Sprawozdanie  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  –  Anna 

Kulik. Następnie Przewodniczący odczytał opinię RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

sprawozdaniu  finansowym  z  wykonania  budżetu.  Po  odczytaniu  opinii  RIO  Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej odczytał opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania budżetu.

Następnie projekt uchwały odczytał Przewodniczący i poddał pod głosowanie.

 W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało -  15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 11.94.2016

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

     z dnia 17 czerwca   2016 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  sprawozdaniem z wykonania 

budżetu.

do ppkt.10

w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne

 Po podjęciu  uchwały dotyczącej  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej  odczytał  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  do  Rady  Gminy  w  sprawie  udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę RIO w sprawie 

wyrażenia  opinii  o  udzielenie  Wójtowi  Gminy  absolutorium  za  2015r.  Po  odczytaniu  opinii 

przewodniczący zarządził dyskusję na temat wykonania budżetu i absolutorium. 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało -  15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 11.95.2016

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

     z dnia 17 czerwca   2016 roku

               w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne 



Do punktu 7

Odpowiadając na interpelacje i zapytania radnych Wójt Gminy poinformował, że wszystkie wnioski 

dotyczące dróg wojewódzkich i powiatowych zostaną przekazane właściwym podmiotom celem 

załatwienia. W sprawie wycinki drzew nawiązany zostanie kontakt z Powiatową Państwową Strażą 

Pożarną  w  Hajnówce.  Wszystkie  pozostałe  wnioski  będą  realizowane  w  miarę  posiadanych 

środków własnych Gminy.

Do punktu 8

Pan  radny Wiktor  Kendyś  zapytał  jaka  jest  aktualna  sytuacja  dotycząca  mieszkań  w  bloku  w 

Dubiczach  Cerkiewnych.  Pan  Radny  Mikołaj  Janowski  pogratulował  dla  Wójta  uzyskania 

absolutorium i życzył dalszych sukcesów i wzajemnej współpracy.

Do punktu 9

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym o godzinie 14.10 zamknął obrady  11 

Sesji Rady Gminy.

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                               Jerzy Karpiuk

Protokołowała: Ludmiła Pietruczuk                                                      


